
 فلسطین: رژیم صهیونیستی قصد دارد دو 
شهرک جدید برای صهیونیستهای اشغالگر در 
قدس اشغالی احداث کند که بیش از سه هزار 
و هشتصد واحد مسکونی را در خود جای خواهد 
داد. منابع صهیونیستی خبر دادند که کمیته 
برنامه ریزی و ساخت وساز رژیم اشغالگر در قدس 
اشغالی، دوشنبه هفته جاری دو طرح جدید را 
بررسی خواهد کرد که درباره احداث شهرکهای 

اسرائیلی در این شهر است.

 ترکیه: روسای جمهور ترکیه و مصر در حاشیه 
نشست گروه ۲۰ در هند با هم دیدار و درباره روابط 
دو کشور، موضوعات منطقه ای و جهانی رایزنی 
کردند. عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر هر 
چند کشورش عضو گروه ۲۰ نیست اما به دعوت 
هند به عنوان »مهمان ویژه« در این اجلاس حضور 
یافت.در این دیدار »روابط دوجانبه ترکیه و مصر، 
افزایش حجم تجارت، همکاری های  تلاش برای 
جدید در زمینه انرژی و مسائل منطقه و جهانی 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت«.

 نیجر: شورای نظامی نیجر با اشاره به رصد 
تحرکات اخیر فرانسه در برخی کشورهای غرب 
آفریقا، از تدارک و برنامه ریزی پاریس برای دخالت 
نظامی در نیجر خبر داد. شورای نظامی نیجر، که از 
۲۶ جولای )۲۰۲۳( با خلع رئیس جمهور و منحل 
کردن پارلمان، قدرت را در این کشور آفریقایی به 
دست گرفته است، فرانسه را به استقرار نیرو در 
تعدادی از کشورهای غرب آفریقا و تدارک برای 
حمله به نیجر با همکاری شماری از کشورهای 
عضو جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا 

)اکواس( متهم کرد.

 لبنان: معاون دبیرکل حزب الله لبنان گفت: من 
توصیه می کنم که مساله انتخابات به دامن خارج 
انداخته نشود و ما به خارج از کشور تکیه نکنیم.
نعیم قاسم گفت: من توصیه می کنم که مسأله 
انتخابات به دامن خارج انداخته نشود و ما به خارج 
از کشور تکیه نکنیم. مشکل از داخل است و ما باید 
آن را حل کنیم، داخل کشور مسئول انتخاب است. 
هریک از ما باید به مسئولیت خود عمل کند، ما در 
مقابل مسأله  انتخابی هستیم که نباید درخصوص 

آن کوتاهی کنیم.

 سوریه: وزارت دفاع سوریه اعلام کرد نیرو های 
ارتش با همکاری روسیه عملیات بی سابقه ای را 
علیه مواضع تروریست ها در حومه جنوبی ادلب 
انجام دادند.وزارت دفاع سوریه اعلام کرد نیرو های 
ارتش با همکاری نیروی هوافضای روسیه عملیات 
بی سابقه ای را علیه مواضع تروریست ها در حومه 
جنوبی ادلب انجام دادند که منجر به انهدام مواضع 
آن ها و کشته شدن شمار زیادی از تروریست ها شد.

 افغانستان: دفتر هماهنگ کننده کمک های 
بشردوستانه سازمان ملل با ابراز نگرانی اعلام کرد 
افغانستان کاهش یافته  کمک های بشردوستانه به 
است.اوچا افزود بیش از ۳۶.۶ هزار کودک زیر پنج 
سال از بسته های کمکی در افغانستان محروم 
شده اند. این دفتر تأکید کرد: به دلیل کمبود 
بودجه دسترسی حدود 1۰۰ هزار نفر به خدمات 

اولیه بهداشتی در افغانستان کاهش یافته است.

بلایی که غرب بر سر کودکان یمن آورد
در حالی که کشورهای غربی همچنان به تحریم 
یمن ادامه می دهند و مانع از روند صلح می شوند، 
کمیته بین المللی صلیب سرخ بدون اشاره به 
حملات ائتلاف سعودی علیه مدارس در یمن 
نسبت به اوضاع وخیم آموزش در این کشور و 
بازماندن بیش از ۲ میلیون کودک یمنی از تحصیل 

هشدار داد.
در بیانیه این کمیته آمده است: روند آموزش در 
یمن به دلیل درگیری های مسلحانه و خشونت بار 
به شدت کند شده و ما شاهد حملات علیه دانش 
آموزان و معلمان در این کشور هستیم.در ادامه 
این بیانیه تاکید شده است: ۲۰ درصد از مدارس 
ابتدایی و راهنمایی در یمن بسته شده و بیش 
 از ۲ میلیون کودک یمنی از تحصیل در مدارس 

محروم شده اند.
اواخر ژانویه گذشته سازمان ملل اعلام کرد که 
سیستم آموزشی در یمن در آستانه فروپاشی 
قرار گرفته و ۲ هزار و ۷۰۰ مدرسه در این کشور 
نابود شده و یا آسیب دیده اند. بیش از ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار کودک یمنی نیز از تحصیل بازمانده اند.
کمیته بین المللی صلیب سرخ در بیانیه خود 
اشاره ای به حملات ائتلاف سعودی طی ۹ سال 
گذشته علیه زیرساخت ها و مراکز غیرنظامی به 
ویژه مدارس در یمن نکرد.این منابع تاکید کردند: 
اصرار برنامه جهانی غذا بر امضای این توافق از 
سوی نهادهای رسمی یمن با مخالفت صنعاء رو 
به رو شد چرا که این حرکت دربرگیرنده اهداف 
مشکوک از جمله منحرف کردن افکار عمومی در 
قبال عاملان کاهش کمک های بشردوستانه به یمن 
است. برنامه جهانی غذا پیشتر اعلام کرده بود که 
بیش از 1۷ میلیون نفر از نبود امنیت غذایی در 
یمن رنج می برند و ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کودک 
در این کشور و یک میلیون زن به دلیل سو تغذیه 

نیاز به کمک دارند.

نیمچه گزارش

تنش ها در قفقاز طی روزهای اخیر شدت بیشتری گرفته 
است بگونه ای که حتی برخی منابع از صف آرایی نظامی 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان خبر داده اند. این 
دور از تنشها زمانی شدت گرفته است که از یک سو 
باکو در مناطق مرزی اقدام به بستن معابر و راه ها کرده 
که بحران های انسانی را به همراه داشته است و از سوی 
دیگر ارمنستان در قره باغ که محل مناقشه است اقدام به 

برگزاری انتخابات نموده است. 
در ادامه این تنشها حکمت حاجی اف مشاور سیاست 
خارجی الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، 
توافق باکو با منطقه قره باغ کوهستانی برای بازگشایی 
همزمان راه ها به جمهوری آذربایجان و ارمنستان را 
تکذیب کرد. او در پیامی که در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توییتر سابق( منتشر کرد، نوشت، باکو پیشنهاد بازگشایی 
همزمان راه ها را داده اما آنچه او رژیم غیرقانونی در قره باغ 

خواند، آن را رد کرده است. 
مجموع این تنشها در حالی می روند تا دو کشور را وارد 
مرحله جنگی دوباره سازد که قطعا خسارت های سنگینی 
برای طرفین به همراه دارد که این بحران ها زمینه ساز 

شرایط دخالت بازیگران فرامنطقه ای برای ماهی گیری از 
این آب گل آلود شده است. 

دخالت های اشکار ناتو، اتحادیه اروپا و آمریکا در کنار 
فرانسه ، انگلیس و.... در مناسبات میان باکو و ایروان که 
هر کدام به سویی موضع گیری کرده اند در کنار دامن 
زدن به این بحران می رود تا زمینه ساز توجیه حضور 

نظامی غرب در منطقه باشد. 
در یک سوی معادله جاه طلبی های باکو و در سوی 
دیگر رویکرد تقابلی ارمنستان که بعضا با گرایش به 
غرب همراه بوده، عملا می رود تا زمینه ساز دخالت 
نظامی غرب در منطقه گردد که تجربه تلخ تحولاتی 
همچون بالکان، افغانستان، عراق و... را تداعی خواهد 

کرد. غرب که از طریق تحریم و جنگ اوکراین و 
چالش آفرینی در دریای چین نتوانسته به اهداف 
خود علیه ایران، روسیه و چین دست یابد اکنون 
سعی دارد تا قفقاز را به جولانگاهی برای این اهداف 
مبدل سازد که البته با همراهی رژیم صهیونیستی 

همراه بوده است. 
بر این اساسا راهکار پایان بحران مذکور و مقابله ب 
مداخلات مخرب بیگانگان احیای نشست های ۳+۳ شامل 
ایران، روسیه ، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، ترکیه 
و گرجستان است که می تواند ضمن حفظ ژئوپولیتیک 
منطقه پایان بخش بحران و مانع تراشی در برابر مداخلات 

بیگانگان باشد.

یادداشت

گزارش

صدها تن از معترضان به قتل »کریس کابا« جوان رنگین پوست غیرمسلحی که 
سال گذشته توسط افسر پلیس انگلیس جان خود را از دست داد، در خیابان های 

پایتخت این کشور تظاهرات اعتراضی برپا کردند.
شرکت کنندگان در این حرکت اعتراضی به خیابان های لندن سرازیر شده و پس 
از راهپیمایی در مناطق مرکزی شهر، مقابل مقر پلیس تجمع کردند. آنها درحالی 
که پلاکارد »عدالت برای کابا« را حمل می کردند، پلیس این کشور را تشکیلاتی 
نژادپرست، خشن و بی رحم خواندند که دستش به خون افراد بی گناه آغشته است. 
در این حرکت اعتراضی، خانواده کریس کابا نیز در سخنانی تاکید داشتند تا زمانی 
که عدالت برقرار نشود، آرام نخواهند گرفت.همچنین »مارسیا ریگ« از فعالان 
مدنی انگلیسی که خواهرش در سال ۲۰۰۸ در بازداشتگاه پلیس جان باخت، پلیس 
لندن را نهادی خواند که به طور سازمان یافته ای فاسد است. او گفت: آن ها با پشتوانه 
دولت، دروغ می گویند و به همین خاطر عدالت رنگ باخته است؛ اما این بدین معنا 

نیست که ما تسلیم  می شویم، بلکه به مبارزه با ظلم ادامه می دهیم.
کابا ۵ سپتامبر )1۴ شهریور( پارسال در جریان تعقیب و گریز پلیس محاصره و 
با یک گلوله کشته شد. پلیس اعلام کرد که دلایل این جنایت و اینکه آیا این 
قتل با انگیزه نژادپرستی صورت گرفته است را بررسی می کند، اما با گذشت یک 
سال هنوز نتیجه تحقیقات به پایان نرسیده است. البته این نخستین باری نیست 
که دست پلیس انگلیس به قتل شهروندان رنگین پوست آغشته است و کسانی 
مانند مارک دوگان، راشان چارلز و دالیان آتکینسون از جمله افرادی هستند که 
مرگ آن ها طی دو دهه گذشته، در کارنامه سیاه پلیس این کشور دیده می شود. 
فعالان برابری نژادی در انگلیس تظاهرات جاری در این کشور را ادامه جنبش 
"جان سیاهان مهم است" می دانند؛ جنبشی که در پی قتل »جورج فلوید« مرد 
سیاه پوست آمریکایی به دست پلیس ایالات متحده در سال ۲۰۲۰ به راه افتاد.
همزمان با این اعتراضات در اقدمی که بیشتر جنبه انحراف افکار عمومی از 
اعتراض های مردمی دارد،پلیس بریتانیا تایید کرده که دو نفر را در پی ادعاهایی 
در مورد جاسوسی یک محقق پارلمانی این کشور برای چین دستگیر کرده است.
پلیس لندن تایید کرده که این دو مرد ۲۰ و ۳۰ ساله در ماه مارس دستگیر 
شدند و یکی از آن ها با وزیر امنیت و رئیس کمیته روابط خارجی ارتباط داشته 
است.دفتر نخست وزیری بریتانیا گفته که ریشی سوناک نگرانی خود را در مورد 
دخالت چین به یک مقام ارشد چینی ابراز کرده است.به گفته پلیس لندن یکی 

از این دو مرد در آدرسی در آکسفورد و دیگری در ادینبورگ دستگیر شدند.

در ادامه همین سیاست نخست وزیر انگلیس در اجلاس »جی۲۰« در دهلی نو، 
در گفت وگو با همتای چینی خود نسبت به آنچه »مداخله چین در دموکراسی 
پارلمانی انگلیس خوانده شده است« ابراز نگرانی کرد!پس از بازداشت فردی 
چینی در لندن به ظن جاسوسی، سخنگوی دفتر نخست وزیر انگلیس گفت 
که ریشی سوناک، نخست وزیر این کشور در نشستی در اجلاس »جی۲۰« 
با لی چیانگ، همتای چینی وی، نسبت به آنچه »مداخله چین در دموکراسی 
پارلمانی انگلیس خوانده شده«، عمیقا ابراز نگرانی کرده است!از جمله این 
نمایندگان می توان به تام تاگاندات، وزیر امنیت و آلیشیا کِرنز، رئیس کمیته 
روابط خارجی پارلمان انگلیس اشاره کرد.ایان دانکِن اسمیت، رهبر اسبق حزب 
»توری« و منتقد صریح چین به ایندیپندنت گفته است که فرد مظنون »در 
تلاش بوده تا به هر کسی که درباره چین نگرانی داشته است، ضربه بزند!«نکته 
قابل توجه آنکه کشورهای حوزه دریای کارائیب در حال آماده سازی نامه هایی 
رسمی برای ارسال به خانواده سلطنتی بریتانیا هستند تا از آن بخواهند بابت 
برده داری غرامت پرداخت کرده و عذرخواهی کند.کمیسیون های ملی غرامت 
در منطقه کارائیب همچنین از شرکت خدمات مالی انگلیس موسوم به "لویدز 
لندن" و کلیسای انگلستان خواهان پرداخت های مالی و برقراری عدالت برای 
نقش تاریخی آنها در تجارت برده خواهند بود.این کمیسیون ها به دنبال ارسال 

نامه هایی به این موسسات تا پایان سال جاری میلادی هستند.
"آرلی گیل"، وکیل و رئیس کمیسیون غرامت کشورهای حوزه کارائیب گفت: 
ما امیدواریم که چارلز، پادشاه بریتانیا مساله غرامت را بار دیگر مورد بررسی قرار 
داده و بیانیه جدی تری را با عذرخواهی آغاز کند و منابع خانواده سلطنتی را برای 
عدالت جبرانی در دسترس قرار دهد.اوایل سال جاری میلادی، گاردین فاش کرد 
که اجداد مستقیم چارلز سوم و خانواده سلطنتی بریتانیا افرادی را برای کار بر 
روی مزارع تنباکو در جزایر ویرجین خریدند و به بردگی گرفتند.در واکنش به 
این گزارش از سوی گاردین، چارلز برای نخستین بار حمایتش را برای تحقیقات 
درباره ارتباط بین سلطنت بریتانیا و تجارت برده آن طرف اقیانوس اطلس اعلام 
کرد.در آن زمان، یکی از سخنگوهای کاخ باکینگهام اعلام کرد که پادشاه مساله 
برده داری را به صورت جدی پیگیری می کند و آن را "قساوتی وحشتناک" 
توصیف کرده است.این درحالیست که او هنوز بابت دخالت جدی بریتانیا در 
این تجارت برده به صورت رسمی عذرخواهی نکرده است.تخمین زده می شود که 
۳.۲ میلیون برده آفریقایی توسط صنعت گسترده کشتی رانی بریتانیا بین 1۶۴۰ 
و اوایل قرن نوزدهم میلادی به سراسر جهان منتقل شده باشند.در این میان، 
شرکت خدمات مالی بریتانیا که مرکز جهانی برای بیمه صنایع کشتی رانی این 

کشور است گفته که به شدت بابت دخیل بودنش در این تجارت متاسف است.

نهایی راهکار 
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بیانیه پایانی نشست گروه ۲۰ از ناتوانی غرب در 
گنجاندن جنگ اوکراین در راس محورهای این نشست 
بوده چنانکه وزیر خارجه روسیه نشست سران گروه ۲۰ 
در هند را موفقیت آمیز خواند و گفت موضع تثبیت شده 
و یکپارچه جهان جنوب مانع آن شد که غرب اوکراین 

را به موضوع کلیدی اجلاس تبدیل کند.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه، از پیروزی 
دیپلماتیک سخن گفت و اجلاس گروه ۲۰ در هند را 
موفقیت آمیز خواند.وی در پایان نشست دو روزه مقامات 
کشورهای عضو این گروه گفت: »توانستیم از تلاش های 
غرب برای اوکراینی کردن دستورکار نشست جلوگیری 
کنیم«. لاوروف همچنین از تلاش های هند به عنوان 
میزبان این اجلاس در جلوگیری از سیاسی کردن آن 
تشکر کرد. لاوروف در کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه 
این اجلاس ضمن موفق خواندن آن، گفت این گروه 
اکنون در حال پشت سر گذاشتن اصلاحات داخلی 
است و افزود: نتایج اجلاس گروه ۲۰ انگیزه مثبتی 
به اصلاحات صندوق بین المللی پول و سازمان تجارت 
جهانی خواهد داد.وزیر خارجه روسیه که نماینده 
کشورش در این اجلاس بود، تاکید کرد: موضع تثبیت 
شده و یکپارچه جهان جنوب مانع آن شد که غرب 
اوکراین را به موضوع کلیدی اجلاس تبدیل کند. غرب 
نمی تواند هژمونی باقی بماند زیرا ما شاهد مراکز جدید 

قدرت در جهان هستیم.
او در ادامه سخنانش از تلاش های »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل برای احیای توافق غلات دریای 
سیاه تشکر کرد اما هشدار داد اگر غرب بجای برداشتن 

گام واقعی برای اجرای مفاد موردنظر روسیه، به وعده 
دادن ادامه دهد، این تلاش ها شکست خواهد خورد. 
لازم به ذکر است دیروز نخست وزیر هندوستان رسماً 
ریاست گروه G۲۰ را به کشور برزیل تحویل داد. در 
این میان مقام های اوکراینی ضمن اعلام هشدار قرمز 
هوایی در کی یف و دیگر مناطق این کشور، از فعال 
شدن سامانه های پدافند هوایی برای مقابله با حملات 

پهپادی و موشکی خبر دادند.
از سوی دیگر  »ینس استولتنبرگ«، دبیر کل سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( با انتشار پستی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( در واکنش به ادعای 
رومانی درباره کشف قطعات یک پهپاد در روز شنبه 
در خاکش و نسبت دادن این پهپاد به روسیه گفت، 
نشانه ای از قصد مسکو برای حمله به خاک ناتو در 

رومانی وجود ندارد.
همچنین رئیس اطلاعات ارتش اوکراین در نشست 
سران اروپایی »یالتا« مدعی شد که ارتش روسیه 
نمی تواند تا یک سال دیگر دوام بیاورد و کی یف تا 
پیش از پایان سال آینده میلادی پیروز میدان می شود.
سرلشکر کایرلو بودانوف، رئیس اطلاعات ارتش اوکراین 
)GUR( در اظهاراتی ادعا کرد: »نیرو های روسیه تا یک 
سال دیگر قادر به ادامه جنگ نیستند و ارتش آن به 
طرز فجیعی در سطح استراتژیک شکست خورده 
است«. از سوی دیگر وزیر خارجه آلمان گفت: تنظیم 
بودجه سال آینده دولت آلمان را با لحاظ کردن وضعیت 
 جنگی که بر اثر تهاجم روسیه به اوکراین در اروپا داریم، 

دنبال می کنیم.

کاسه گدایی اوکراین در نشست جی 20 شکست
بحران در قفقاز همچنان ادامه دارد و بی تدبیری  ها و 
خودخواهی های سران ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
مناطقی همچون قره باغ و لاچین را بحران های شدید 
مواجه ساخته که می تواند روشن کننده آتش جنگ 

باشد. 
»حکمت حاجی اف« مشاور سیاست خارجی »الهام 
علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، توافق باکو 
با منطقه قره باغ کوهستانی برای بازگشایی همزمان 
راه ها به جمهوری آذربایجان و ارمنستان را تکذیب کرد. 
او در پیامی که در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر 
سابق( منتشر کرد، نوشت، باکو پیشنهاد بازگشایی 
همزمان راه ها را داده اما آنچه او »رژیم غیرقانونی« 
در قره باغ خواند، آن را رد کرده است. اظهارات جدید 
این مقام جمهوری آذربایجان در حالی است که »آرمن 
پرس« خبرگزاری دولتی ارمنستان پیش تر گزارش داد 
مقامات ارمنی منطقه قره باغ با درخواست های باکو 
برای بازگشایی این راه منتهی به جمهوری آذربایجان 
که مدتهاست بسته بوده در ازای رفع محاصره کریدور 
لاچین موافقت کرده اند. در این میان مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در تماس با وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان بر لزوم بازگشایی سریع مسیر مهم »لاچین« 
تاکید کرد.»جوزپ بورل« رئیس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی اکس نوشت:» در 
تماس با  "جیحون بایراموف" وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان نگرانی خود را در مورد وضعیت 
انسانی ساکنان ارمنی نشین قره باغ تکرار کردم. کریدور 
لاچین هم اکنون باید بازگشایی شود. راه های دیگری 

مانند "آغدام" را می توان به عنوان بخشی از راه حل، 
نه جایگزین باز کرد.«وزارت امور خارجه ارمنستان 
اخیرا اعلام کرد که کریدور لاچین مسیر ارتباطی بین 
ارمنستان و قره باغ کوهستانی است وهیچ جایگزینی 

ندارد.
خبر دیگر آنکه نخست وزیر ارمنستان طی حکمی 
»سارگیس هوهانیسیان« رئیس سازمان امنیت دولتی 
این کشور را برکنار کرد.»نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان شامگاه شنبه طی حکمی »سارگیس 
هوهانیسیان«  رئیس سازمان امنیت دولتی این کشور 
را برکنار کرد.»آرتور گاسپاریان« که سمت قائم مقامی 
این سازمان را - که از اختیارات آن تضمین امنیت 
سران دولتی ارمنستان است - برعهده داشت،  به عنوان 

جانشین موقت وی منصوب شد.
با افزایش تنش ها و گمانه زنی ها درباره احتمال رویارویی 
نظامی بین باکو و ایروان، رئیس جمهور ترکیه اعلام 
کرد که خواستار آرامش بین دو طرف است.اردوغان 
در این باره گفت: برگزاری انتخابات در قره باغ برداشتن 
گام درستی نیست. اتحادیه اروپا از این اقدام حمایت 
نمی کند. من امروز با علی اف )رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان( تلفنی گفت وگو کردم و  با پاشینیان 
گفت وگو خواهم کرد و به او می گویم که نباید از این 
اقدام )انتخابات( حمایت کند. در این تماس تلفنی که به 
ابتکار اردوغان انجام شد، سران دو کشور درباره مسائل 
منطقه ای از جمله عادی سازی روابط بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان و وضعیت در منطقه قره باغ 

کوهستانی گفت وگو کردند. 

سرنوشت لاچین گرفتار بی تدبیری باکو - ایروان

تداوم اعتراضات عمومی به نژادپرستی پلیس انگلیس

دولت سوئد در بین سال های 1۹۳۴ تا 1۹۷۶ برای اصلاح نژادی اقدام به 
عقیم سازی حدود ۳۳ هزار نفر کرد.

پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی »یورو نیوز« در گزارشی به اقدامی عجیب توسط 
دولت سوئد در یک دوره ۴۰ ساله می پردازد که طی آن حاکمان این کشور 
تلاش کرده اند با عقیم کردن افراد ضعیف جامعه مانع از ادامه نسل آن ها بشوند 
و از این طریق نسل افراد قوی در این کشور جمعیت غالب سوئد را در آینده 

را تشکیل دهد.
در این گزارش آمده است که کشور سوئد بین سال های 1۹۳۴ تا 1۹۷۶ 
یک طرح اصلاح نژادی را بر پایه علم زیست شناسی نژادی تنظیم کرد. آن ها 
می خواستند از شر افراد ضعیف تر خلاص شوند. با این قانون حدود ۳۳ هزار نفر 
از مردم سوئد با توسل به زور عقیم شدند.»جیل سوندست« که تا کنون در مورد 
تاریک ترین لحظات تاریخی خانواده اش با کسی صحبت نکرده بود در این باره 
گفت: این رازی بود که کسی جرات صحبت کردن در مورد آن را نداشت. جامعه 
شرمنده آن بود که مردم در سوئد مجبور به عقیم سازی می شدند.این فیلم ساز 
۷1 ساله زمانی که متوجه شد چهار عمویش به زور عقیم شده اند، در شوک فرو 

رفته بود و در این باره گفت: آن ها عقیم شدند، زیرا فقیر بودند. جرم آن ها فقر 
بود.قربانیان از میان جوانان که بیشتر آن ها زن بودند، انتخاب می شدند. آن ها به 
دلیل »ناتوانی ذهنی«، »سرکش بودن« یا »نژاد دورگه« مورد عقیم سازی قرار 
می گرفتند. مقامات سوئدی بر این باور بودند که در حال ایجاد جامعه ای هستند 

که مورد غبطه جهانیان خواهد بود.
»مایا رانسیس« استاد تاریخ دانشگاه استکهلم که در یک آرشیو دولتی مشغول 
به کار بود، متوجه وجود آرشیو منطقه ای می شود که قفل بوده و برای عموم غیر 
قابل دسترس است. او متوجه می شود که در داخل آن، هزاران مدرک در مورد 
عقیم سازی وجود دارد.طبق این قانون هر فردی می توانست بدون رضایت و به 
دلایل اصلاح نژادی، اجتماعی یا پزشکی عقیم شود. این قانون پس از سال ها 

تحقیق توسط موسسه دولتی زیست شناسی نژادی اجرا شد. مؤسسه پیشگامی 
که در سال 1۹۲۲ تأسیس شد و بعد ها آلمان نازی با الهام از سوئدی ها آن را 
اجرا کرد. تأمین مالی این مؤسسه نیز از حمایت سیاسی گسترده ای برخوردار بود 
و همه احزاب، به جز کمونیست ها، از آن حمایت می کردند. رانسیس می گوید: در 

آن زمان علم در جایگاه خدا بود.
در آن زمان، برنامه عقیم سازی دولتی مخفی نبود و به صورت عمومی در این باره 
بحث می شد و به دلیل تبلیغات گسترده انتقادات کمی را نیز برمی انگیخت. در 
دهه 1۹۹۰ و به دنبال یک تحقیق پارلمانی، دولت سوئد به قربانیان عقیم سازی 
اجباری پیشنهاد پرداخت غرامت داد و با این طرح حدود 1۵ هزار یورو را برای 

هر قربانی مقرر کردند. 
بسیاری از افراد از دریافت غرامت خودداری کردند، چرا که آن را شرم آور 
می خواندند. دایی سوندست که به همراه خاله اش عقیم شده بود نیز هرگز 
درخواست غرامت نکردند. بر طبق گفته سوندست »او حتی از اینکه با دختران 
قرار بگذارد احساس شرم می کرد چرا که فکر می کرد آن ها از عقیم سازی او 

خبر دارند.«

 جنایتی که سوئد با نام اصلاح نژادی 
رقم زد

فرامرز اصغری 


